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СОДРЖИНА  НА ОПШТ ДЕЛ 

 
 
 

 - ДРД образец на фирма 
 - Лиценца 

 - Решение за овластен планер 
 - Овластување 

 - Решение за планер соработник 
 
 
 

 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

 
1. ПРЕДМЕТ НА ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМАТА 

- Опфат на проектна документација /површина и граници/ 
- Проектирана намена на земјиште во рамките на проектен опфат 

 
2. ПРИЧИНИ И ЦЕЛ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ 

 НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА 

 
3. СОДРЖИНА НА УП 

 

 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 
 

1. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
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Врз основа на Член 67 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на РМ“,број 32/20) и Член 17 и Член45-а од Законот за градење 
(„Службен весник на РМ“,број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 28/14, 42/14, 115/15, 149/14,  187/14,  44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16 и 64/18), а во врска  со 
изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН на дел од КП 837 и дел од 
КП 110/10 КО Сарчиево со намена Г2.1- лесна и незагадувачка индустрија 
со производство на градежни елементи и производи на погони и бази за 
производство на асфалт и бетон, Општина Штип 
 

 
 

СТУДИО АТРИУМДОО-ШТИП го издава следното: 
 

РЕШ ЕН И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ И ПРОЕКТАНТИ 

 
За изработка на   Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на дел 

од КП 837 и дел од КП 110/10 КО Сарчиево со намена Г2.1- лесна и незагадувачка 

индустрија со производство на градежни елементи и производи на погони и 

бази за производство на асфалт и бетон, Општина Штип , технички број ПП-У-

25/23, како извршители се назначуваат: 

 
 Емилија Галовска , дипл. инж. арх. - раководител на тимот 
 дипл. инж.арх. Александар Василев - планер  
 дипл. инж.арх. Аница Стојановска – планер   
 М-р. Тања Трендова д.и.а. – соработник 

 
 

Планерите се должни проектот да го изработат согласно член 58 став 
2 Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/2020), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020, 
219/21, 104/22). Законот за јавните патишта (Службен весник на 
Република Mакедонија, број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 
44/12, 168/12, 163/13, 187/13,  39/14,  42/14,  166/14,  44/15,  116/15,  150/15,  
31/16,  71/16  и 163/16), како и другите важечки прописи и нормативи од 
областа на урбанизмот и проектирањето. 

УПРАВИТЕЛ 

Весна Василева, дипл. инж. арх. 

 
 



 

 

 
 

 



 

 

 
 
 



 

 

 
 



 

 

ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА 

Врз основа на член 58 став (2) од Законот за урбанистчко планирање 
(Сл.Весник на РМ бр.32 /2020год) изработена е ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за  изработк 
на  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на дел од КП 837 и дел 
од КП 110/10 КО Сарчиево со намена Г2.1- лесна и незагадувачка индустрија со 
производство на градежни елементи и производи на погони и бази за 
производство на асфалт и бетон, Општина Штип, која  треба да овозможи 
отпочнување на изработка на Урбанистички проект со план за парцелација. 
Урбанистичкиот проект е финансиран од страна на Општина Штип. 

Со оваа проектна програма се утврдува границата и содржината на 
планскиот опфат и се приложува предлог скица за препарцелација согласно 
барањата на Инвеститорот.   

ОПШТИ ЦЕЛИ 

Општи цели на Проектна програма се: 

 Изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на 

дел од КП 837 и дел од КП 110/10 КО Сарчиево со намена Г2.1- лесна и 

незагадувачка индустрија со производство на градежни елементи и 

производи на погони и бази за производство на асфалт и бетон, 

Општина Штип 

 Одредување на проектен опфат, со програмски содржини кои треба да бидат 

предмет на планирањето; 

 Определување на општи и посебни смерници за изработка на УП; 

 ПОСЕБНИ ЦЕЛИ 

 Посебни цели на Проектна програма се: 

 Создавање услови за рационално користење на земјиштето;  

 Определување на основна класа на намена со комплементарни и 

компатибилни класи на намена; 

 Подобрување на водоснабдувањето, 

 Почитување и надградба на зеленило и пејсажните вредности; 

Почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето; 

Предивување мерки за заштита и спасување; 

ЗА ИЗРАБОТКА НА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН на дел од КП 

837 и дел од КП 110/10 КО Сарчиево со намена Г2.1- лесна и незагадувачка 
индустрија со производство на градежни елементи и производи на погони и 

бази за производство на асфалт и бетон, Општина Штип 

 ВОВЕД 



 

 

ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
на дел од КП 837 и дел од КП 110/10 КО Сарчиево со намена Г2.1- лесна и 
незагадувачка индустрија со производство на градежни елементи и производи 
на погони и бази за производство на асфалт и бетон, Општина Штип ги опфаќа 
дел од КП 837 и дел од КП 110/10 КО Сарчиево 

Проектната документација да се изработи во размер М=1:1000. Доколку е 
потребно одредени графички прилози може да се разработат во размер 1:500. 

Планираната намена на земјиштето во рамките на проектниот опфат е 
дефинирана како: 

- планирана намена: Г2.1- лесна и незагадувачка индустрија со 
производство на градежни елементи и производи на погони и бази за 
производство на асфалт и бетон  

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Во согласнот со потребите на Инвеститорот како и просторните можности 
потребно е да се изработи Урбанистички проект за инфраструктура согласно член 58 
став (2) од Закон за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 32/20), со 
кој ќе се овозможи подобрување на сообраќајната инфраструктура и проточноста со 
моторни возила на оваа крстосница. 

Урбанистички проект за инфраструктура да е изработен согласно член 55 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20,219/21) 

Начинот на формирање на новата градежна парцела да се во согласност со член 
95 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ 
бр.225/20,219/21) 

Намената на новоформираните градежни парцели да е соодветна со намената 
од Изводод Услови за планирање на просторот 

МЕТОДОЛОГИЈА 

Урбанистичко проектната документација, ќе се изработи врз основа на 
методологијата, која произлегува од одредбите утврдени со: 

 Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20); 

 Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20; 

219/21;104/22); 

Урбанистичката проектна документација да се изработи врз основа на 
ажурирана геодетска подлога, каде се евидентирани сите постојни надземни и 



 

 

подземни градби во рамките на планскиот опфат во документационата основа на 
планот. 

На Урбанистичката проектна документација задолжително треба да биде 
извршена стручна ревизија. 

Содржината на проектната документација треба да се изработи согласно член 
59, од Правилникот за урбанистичко планирање, сл.в. на РСМ 225/2020) 

РАСПОЛОЖЛИВА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 Проектна програма заверена од инвеститор 

 Геодетски елаборат за Ажурирана геодетска подлога 

ДОКУМЕНТАЦИЈА НА СМЕТКА НА ЕКОНОМСКИОТ ОПЕРАТОР (ПЛАНЕР) 

 Изработка на урбанистички проект согласно законските регулативи и прописи 

ОБВРСКИ ПРИ ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРОЕКТНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

По донесувањето и извршеното дигитално преклопување на урбанистичкиот 
проект од старна на Агенцијата за катастар на недвижности, економскиот оператор има 
обврска во рок од 10 работни дена да достави: 

 Три заверени примероциод донесениот урбанистички проект во хартиена 

форма и еден во електронска форма; 
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ОДОБРИЛ, 

ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА ШТИП 
 



- planski opfat

Investitor:

Izrabotil: Aleksandar Velkov, geod. teh.

   ul. "Mar{al Tito" br.19,  [tip
    tel.: 032/381-004; 078 488 927;  faks: 032/381-004
              e-mail: alfa geodet_prima @hotmail.com

Alfa-Geodet

- znak za pripadnost

- svetlosen stolb

- {ahti

ЛЕГЕНДА

- elektri~en stolb

- trafostanica

- padni linii

- `i~ena ograda na betonski parapet

- potporen betonski yid

- granica na katastarska parcela

- betonski yid so `elezna ograda

SKICA NA PREMERUVAWE

(Prilog br.2)

389.10
46

Prima

Objekt:

- stopanski objekt

- stamben objekt

- pomo{en objekt

Op{tina [tip

- telefonski stolb

- otkriena terasa

- novoizgraden pomo{en objekt

- poni{ten objekt

- broj na to~ka

- kota

- broj na katastarska parcela110/10

Ovlasten Geodet: Julijana Cvetanocska, dipl. geod. in`.
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